“ASSOCIAÇÃO ATLÂNTICA DE APOIO AOS DOENTES DE MACHADO-JOSEPH”

COMUNICADO AOS ASSOCIADOS

Exmos. Senhores Associados,

Nos termos estatutários da Associação Atlântica de Apoio aos Doentes de Machado-Joseph (AAADMJ), serve o
presente para informar que o corrente ano corresponde a ano eleitoral para os órgãos sociais da Associação.

Assim, convidam-se todos os associados fundadores e efetivos que reúnam os requisitos estatutários a apresentar
listas candidatas à eleição dos seguintes órgãos sociais:

1. Mesa da Assembleia Geral
2. Direção
3. Conselho Fiscal

As listas das candidaturas devem ser submetidas até ao dia 14 de abril de 2025, por envio para a sede da Associação
ou por correio eletrónico para direccao@aaadmj.com. As mesmas deverão indicar os candidatos a cada órgão, bem
como os respetivos cargos, nos termos do disposto nos Estatutos.

A Assembleia Eleitoral terá lugar no dia 24 de abril de 2025, na sede da Associação, conforme convocatória a divulgar
oportunamente.

A participação ativa dos associados é imprescindível para o reforço institucional da AAADMJ e para assegurar a
continuidade da sua missão em prol dos doentes de Machado-Joseph e respetivos familiares.

Apela-se, assim, ao envolvimento de todos neste processo eleitoral.

Com os melhores cumprimentos,

Ponta Delgada, 03 de abril de 2025

A Presidente da Mesa da Assembleia Geral

Tânia Moreira da Fonseca

mailto:direccao@aaadmj.com

		2025-04-03T14:25:44+0000